Câmara Municinal de Urânia
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.º 21/2025

EVERTON RODRIGUES DA SILVA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Ivan Soubhia Garcia, que sejam tomadas
todas as providências necessárias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja
construído um redutor de velocidades (quebra-molas) na rua Bom Jesus próximos aos números 840, nº
852, e nº 864 e outro na rua Ademar de Barros próximo aos números 170, nº 181 nº 171 e nº 1986 ambos
no Bairro Nossa Senhora de Fátima.

Esta solicitação é feita a partir do pedido de moradores que expressaram preocupação com a
segurança dos usuários no local, alegando a alta velocidade com que motocicletas e carros transitam
nesta via. A instalação do redutor de velocidade é de extrema importância para conter a velocidade dos
veículos que transitam na área.

A referida rua Ademar de Barros também necessita de reparos e extensão na rede pública de
iluminação.

Na certeza das providências urgentes do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
antecipadamente agradeço.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 06 de março de 2025

AD APROVADO
á Ly ici , EVERTON RODRIGUES DA SILVA —  AOoSr.Prefeito Municipa! nara

Vereador AS PROVIDENCIA

Vereador

” D LA o fl\ e KATIA CRISTINA SIEBRA JAELSON ROQUES RODRIGO D VEIRA MOTA
Vereador eado

A OEERTO TOSHIO MIMURA
Vereador Vereador